

ದಿ: 19-11-2024 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಬಂಗಾರದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಅಕ್ಕಿ ಆಲೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅರ್ಕಸಾಲಿಗ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಜುವೇಲರ್ಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 8 ರಿಂದ 9 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇದೆ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಓರಿಜಿನಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ಗ್ರಾಹಕರು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಓರಿಜಿನಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಲ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಒಂದು ವೇಳೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸದೇ ಇದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಓರಿಜಿನಲ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿನ್ನ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಒಂದು ವೇಳೆ ಹಳೆಯ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇ ಆದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮೂಲ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಚಿನ್ನ ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಹಳೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೀಡಿ ಹೊಸ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆ ಹೊಸ ಬಂಗಾರಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಿ ಚಿನ್ನ ಪಡೆದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಬನ್ ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಶಿರಸಿ ತಾಲೂಕಿನ ಶಂಕವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಶಿರಸಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನವೆಂಬರ್ 2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸುಮಾರು 10 ತೊಲೆಯಷ್ಟು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಂ ಗೆ ಚಿನ್ನದ ಬೆಲೆ 3700 ಇತ್ತು. ಸುಮಾರು 106 ಗ್ರಾಂಡಷ್ಟು ಚಿನ್ನವನ್ನು ಹಾಕಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳಸೂತ್ರ, ಬಳೆ ಮತ್ತು ಉಂಗುರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಗ್ರಾಂಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಆಕೆಯ ಗಂಡ, ಮಗ, ಮಗಳು ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಮಂಗಳಸೂತ್ರ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಉಂಗುರಗಳ ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆ ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 2 ಲಕ್ಷದ 2 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟರು ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಚಿನ್ನ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಬಾಕಿ ಹಣ ಎಷ್ಟು ತರಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ದಾವಣಗೆರಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಣ ಪಾವತಿಸಿ ಖರೀದಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಂಗಾರಕ್ಕೆ ಶೇ. 3 ರಷ್ಟು ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ಆ ಶೇ 3 ರಷ್ಟು ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಯನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರ ಮೇಲೆ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೂ ಸಹ ಶೇ 3 ರಷ್ಟು ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಯನ್ನು ವಿಧಿಸುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ದೊಡ್ಡ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನಮಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇಷ್ಟ ಮೊತ್ತದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರಿದ್ದ ಕಾರಣ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಕಸಾಲಿಗ ವೃತ್ತಿಯ ಜೊತೆ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು, ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಫೈನಾನ್ಸ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಪೊಟೋ ಪ್ರಭಾಕರ ಕ್ರೇಡಿಟ್ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರಿ ನಿ. ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಇದ್ದು ಅದು ಹಲವಾರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 15 ಮಂದಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಿದ್ದು 800 ಜನ ಸದಸ್ಯರಿದ್ದಾರೆ. ಆ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪೈಕಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕರಿದ್ದು ಉಳಿದ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ನಾನೇ

ಮುಂದಾಳತ್ವ ವಹಿಸದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಸಾಲ ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಷೇರು ಸದಸ್ಯತ್ವ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

4. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಸಹ ಇದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಹಣ ಕೊಡುವವರೆಗೆ ತನ್ನ ಚೆಕ್‌ನು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಕುಪಗಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಆನಂದ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಅಡಿಕೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಹಣಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಎರಡು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂದ ಇವರು ನಮ್ಮ ಪ್ರಭಾಕರ ಸಹಕಾರ ಸೌಹಾರ್ದ ಸೊಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎರಡು ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆನಂದರವರಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆನಂದರವರಿಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸೊಟಿಯ ವತಿಯಿಂದ ಸಾಲ ನೀಡದೇ ಆನಂದ ರವರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಆತನಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲವನ್ನು ಆನಂದ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನಿಂದ ಪಡೆದ ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಆತನಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನಗೆ ಎಂದೂ ಸಹ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿಲ್ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಖರೀದಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಚೆಕ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಚೆಕ್ ಮೇಲೆ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾದ ನೋಟಿಸು ಆರೋಪಿಗೆ ಮುಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯವರ ಜೊತೆ ಮೀಲಾಪೆಯಾಗಿ ಆ ನೋಟಿಸು ಆರೋಪಿಗೆ ಮುಟ್ಟದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮುಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ರಾಜೇಶ್ವರಿಗೌಡ ಎಂದು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಆ

ಚೆಕ್ಕಿನ ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಎದುರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನನಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹುಡುಗ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಜೂನ್ 2024 ನೇ ಸಾಲಿನಂದು ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟರು ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬ್ಯಾಂಕನವರು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಹಿಂಬರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ನೋಟಿಸಿಗೆ ನಾನೇ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಆನಂದರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

:ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್