

ದಿನಾಂಕ: 20.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾರದಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಮನೆಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೂಡಿಯೇ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡನೇ ನನ್ನನ್ನು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ವೀಭದ್ರಗೌಡ ರುದ್ರಗೌಡ ಮತ್ತಳ್ಳೇರ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ಜಾಮೀನು ಕೊಟ್ಟು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಜಾಮೀನುದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ನನ್ನ ಗಂಡನದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಗಂಡನದ್ದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಜಾಮೀನಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಲಾದ ಬಾಂಡ್ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಾಮೀನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜಾಮೀನುದಾರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-5 ರಂತಹ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಎರಡು ಒಂದೇ ರೀತಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಎರಡು ಸಹಿಗಳು ಒಂದೇ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವುಗಳು ಒಂದೇ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದೂರುದಾರರ

ಪರ ವಕೀಲರು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ನೋಟೀಸು ನನ್ನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು 3 ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆತ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ತೋಟದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಗದ್ದೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯ ಸಂಬಂಧ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಲು ಪಿಯಾರದಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಸೊಸೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಸಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರ ಜೊತೆ ಎಷ್ಟು ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಂದ ರೂ.4 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆಗೆ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಒಡವೆಗಳ ಹಣವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟೇವು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ 4 ಲಕ್ಷ ಹಣದ ಪೈಕಿ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷದ 2 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟು ಇನ್ನೂ ಸಹ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ 98 ಸಾವಿರಗಳನ್ನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹಣವನ್ನು ದೂರುದಾರರು ಜೂನ್ 2024 ರಂದು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ಖಾತೆ ಇರುವ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದೂರುದಾರರ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಹಿಂಬರಹದೊಂದಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂದ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕುಪಗಡ್ಡಿ

ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಗ್ರಾಮ ಸೊರಬ ತಾಲೂಕಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ದೂರುದಾರರು ಅಕ್ಕಿ ಆಲೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಸೊಸೈಯಿಟಿಗೆ ಆನಂದ ರವರು ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರ ಸೊಸೈಯಿಟಿ ವತಿಯಿಂದ ಸದಸ್ಯರಾದವರು ಮತ್ತು ಹಾನಗಲ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಲ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಭಾಕರ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರಿ ನಿ. ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಆನಂದ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಂದ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಯ ಬಾಕಿ ಹಣ ಕೊಡುವ ಸಂಬಂಧ ಚೆಕ್ ನೀಡಿ ಮೋಸ ಮಾರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೂಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಹಣದಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್

ಸಿ.ಸಿ ನಂ./20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:		ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:			
ವಯಸ್ಸು	:	ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:			

ದಿನಾಂಕ:05.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾದಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಪಿಯಾದಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಂಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್