

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.761/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ವೀರಭದ್ರಗೌಡ ಮತ್ತೊಳ್ಳಿ	ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	2
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ರುದ್ರಗೌಡ		
ವಯಸ್ಸು	:	59 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಸಂತೊಳ್ಳಿ ತಾ:ಶಿರಸಿ		

ದಿನಾಂಕ: 25.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ದೂರುದಾರರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಚಿನ್ನದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಿನ್ನ ಖರೀದಿಸಲು ದೂರುದಾರರ ಬಳಿ ದಿನಾಂಕ 20.03.2020 ರಂದು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆಗ ಒಂದು ತಾಳಿ ಚೈನ್, ಮತ್ತೊಂದು ಚೈನ್. ಮತ್ತು ಎರಡು ಜೊತೆ ಬೆಂಡೋಲೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿದೇನು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸೊಸೆ ದೂರುದಾರರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆ ಒಡವೆಗಳ ಒಟ್ಟು ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಒಡವೆಗಳ ಬಾಬು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ದ 90 ಸಾವಿರಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದೇನು. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆವು. ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆ ನೆವಂಬರ 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಂದು ನಡೆಯಿತು. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಬಾಕಿ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷದ 30 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನಿಂದ 2 ಚೆಕ್ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಚೆಕ್ ನಂಬರ 04 ಮತ್ತು 05 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಚೆಕ್ಗಳು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಆ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಡುವ ವಿಚಾರ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನು. ಆರೋಪಿ ಎಂದೂ ಸಹ ದೂರುದಾರರ ಅಂಗಡಿಗೆ

ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೋಗಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಎಂದೂ ಸಹ ದೂರುದಾರರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷದ 30 ಸಾವಿರಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಚಿನ್ನ ಖರೀದಿಸುವ ಸಂಭವದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಆರೋಪಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎರಡು ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ದೂರುದಾರರನ್ನು ಎರಡು ಬಾರಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಕೋರೋನಾ ಇದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಬ್ಯುಸಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತ ನನಗೆ ನಂಬಿಕಸ್ಥ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪುನಃ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಆ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆ ಬಾಬು ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ 98 ಸಾವಿರ ಹಣ ಬರಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ಬಂಗಾರ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರುದಾರರು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಬಿಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾದ ಬರವಣಿಗೆ ದೂರುದಾರರೆ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದು ಅವುಗಳು ದೂರುದಾರರ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕಿರು ಸಹಿ ದೂರುದಾರದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚೆಕ್ ನಂಬರ ಸಹ ದೂರುದಾರರು ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾದ ಬರವಣಿಗೆ ದೂರುದಾರದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಡಿ-2 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಕಿರು ಸಹಿ ದೂರುದಾರರೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ದೂರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್