

ದಿನಾಂಕ: 03.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾರಾದಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿರಿತವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಸಹ ತಿಳಿಸಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ರಾಜೇಶ್ವರಿ ವಿರಭದ್ರಗೌಡ ಎಂಬುದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಾಗಿದ್ದು ಆ ಹೆಸರಿನವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ವಿರಭದ್ರಗೌಡ ಎಂಬವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 100 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಕೋಂ ವಿರಭದ್ರಗೌಡ ಎಂಬ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಅಂಚೆ ಪತ್ರಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಆದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದೂರುದಾರರು ಕಳುಹಿಸಲಾದ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ನೋಟೀನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಮರು ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಮರು ಉತ್ತರ ನೀಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ತಿರಸಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆ ಡಿ ಸಿ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕವೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಸೌಲಭ್ಯವು ಸಹ ಇದೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ನಾನು ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚೆಕ್ ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಚೆಕ್ ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷದ 32 ಸಾವಿರಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಪರ್ಕ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಂತಹ ಚೆಕ್ ಆರೋಪಿಯದ್ದಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಸುರಕ್ಷತೆಗಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯೇ ತನಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಆದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಜೊತೆ ಸುಮಾರು 7 ರಿಂದ 8 ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಜೊತೆ ಒಂದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು 2 ರಿಂದ 3 ಬಾರಿ ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಹೋಗಿದ್ದೇನು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಹೇಳಲು ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಹೊಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ-2, 3, ಮತ್ತು 6 ರಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2, 3 ಮತ್ತು 6 ರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರ ನಡುವೆ ಆದ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರು ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ ಬೆಳೆ ಬಾಳುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಬಾಬು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷದ 2 ಸಾವಿರ ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಆ ನಂತರ ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಜೂನ್-2024 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ನಿಪಿ-1 ರಂತಹ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರಿಂದ ಪಡೆದ ಚೆನ್ನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬೇರೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸದೇ ನನ್ನ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರ ನಡುವೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷದ 30 ಸಾವಿರ ಹಣ ಬಾಕಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ-2, 3 ಮತ್ತು 6 ರಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷದ 98 ಸಾವಿರ ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀಡಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದೂರುದಾರರು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ 2021 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ-2, ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ಚೆಕ್ ನಂಬರನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ನಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಂತಹ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷದ 98 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಹಣದಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಿಡಿ-2, 3 ಮತ್ತು 6 ರಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದುರುದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್**

ಸಿ.ಸಿ ನಂ./20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:		ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:			
ವಯಸ್ಸು	:	ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:			

**ದಿನಾಂಕ:05.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾದಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಪಿಯಾದಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಂಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್